

СОГЛАСОВАНО:



___ "___" 2014 г.

г. Магнитогорск
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 12-14Р
(локальная смета)

на ремонт железобетонного кессона. Скважина №2. Мало-Кизильский водозабор
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: дефектная ведомость
 Сметная стоимость строительных работ _____ 393,963 тыс. руб.
 Средства на оплату труда _____ 7,539 тыс. руб.
 Сметная трудоемкость _____ 636,82 чел.час
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на ___ 1 квартал ___ 2014г

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Сметная стоимость, руб.			
					в базисных ценах		в текущих (прогнозных) ценах	
					на единицу измерения	общая	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Раздел 1. Ремонт и гидроизоляция стен								
1	ТЕР13-08-012-01	Устройство и разборка инвентарных трубчатых лесов внутри аппаратов высотой до 20 м	100 м2 вертикальной проекции лесов	3,034 303,4/100	3905,56	11849	25775,97	78204
2	ТЕР13-08-012-02	На каждые 2 м изменения высоты лесов добавлять или исключать к расценке 13-08-012-01	100 м2 вертикальной проекции лесов	-6,068 -303,4*2/100	471,31	-2860	3040,41	-18449
3	ТЕР13-06-003-01	Очистка поверхности щетками вокруг труб	1 м2 очищаемой поверхности	6	12,27	74	135,32	812
4	ТЕРр61-26-1	Перетирка штукатурки: внутренних помещений (без стоимости материалов)	100 м2 перетертой поверхности	2,94 (300-6)/100	340,88	1002	3732,78	10974
5	ТЕР46-03-012-01	Пробивка в бетонных конструкциях полов и стен борозд площадью сечения: до 20 см2 (расшивка трещин 30x40мм)	100 м борозд	0,58 58/100	899,71	522	7108,92	4123

1	2	3	4	5	6	7	8	9
6	ТЕР13-06-003-01	Очистка поверхности металлических труб щетками	1 м2 очищаемой поверхности	2	12,27	25	135,32	271
7	ТЕРр61-25-1	Очистка поверхности аппаратом: гладкой с земли и лесов (водоструйка) (без стоимости материалов)	100 м2 очищенной поверхности	3 300/100	1038,86	3117	6045,35	18136
8	ТЕР46-03-017-04	Заделка отверстий, гнезд и борозд: в стенах и перегородках железобетонных площадью до 0,2 м2 (заделка швов вокруг труб)	1 м3 заделки	0,1	687,68	69	7575,81	758
9	Цена поставщика	Смесь КТ трон 2 эласт- Цена: 87/1,18/5,33*1,05=14,52 руб (расход на 1м3=1300кг)	кг	130 0,1*1300	14,52	1888	77,39	10061
10	ТЕР46-03-017-04	Заделка отверстий, гнезд и борозд: в стенах и перегородках железобетонных площадью до 0,2 м2 (заделка трещины -58м 30х40мм)	1 м3 заделки	0,0696 58*0,03*0,04	687,68	48	7575,81	527
11	Цена поставщика	Смесь КТ трон 2 эласт- Цена: 87/1,18/5,33*1,05=14,52 руб (расход на 1м3=1300кг)	кг	90,48 0,0696*1300	14,52	1314	77,39	7002
12	ТЕРр53-21-15	Устройство промазки и расшивка швов с активными протечками воды материалом КТ трон 8 (прим.) (без стоимости материалов)	100 м восстановленн ой герметизации стыков	0,04 4/100	706,78	28	7785,34	311
13	ЧелЦена код 11.02.611.7 (январь 2014г.)	Смесь КТ трон 8 (водяная пробка)- Цена: 136/5,33*1,05=26,79 руб (расход на 1м3=1600кг, на 1мп - 6кг)	кг	24	26,79	643	142,79	3427
14	ТЕР12-01-003-02	Устройство двухслойной эластичной изоляции вокруг труб материалом КТ трон 102К толщиной 2 мм с армированием стеклосеткой 3 249,36 = 8 832,21 - 0,06 x 2 330,00 - 0,13 x 7 840,00 - 1,1 x 3 910,00 - 1,05 x 117,00	100 м2 кровли	0,06 6/100	3395,53	204	12443,64	747
15	ЧелЦена код 11.02.611.8 (январь 2014г.)	Гидроизоляционный материал КТ трон 102К - Цена: 120/5,33*1,05=23,64 руб (расход 2 слоя на 1м2=1,7кг)	кг	20,4 6*2*1,7	23,64	482	126	2570
16	ТЕР09-05-003-02	Постановка пакеров	100 шт. болтов	0,6 60/100	247,66	149	2729,31	1638
17	ТЕР09-05-003-02	Демонтаж пакеров	100 шт. болтов	0,6 60/100	173,36	104	1910,52	1146
18	Цена поставщика	Пакер металлический с плоской головкой 16/130 Цена: 186/1.18/5.33*1,05=31,05руб	шт	60	31,05	1863	165,5	9930
19	ТЕРр53-24-2	Устройство горизонтальной гидроизоляции кирпичных стен ремонтируемых зданий методом инъецирования	1 м изолируемой стены	3	268,41	805	2530,78	7592
20	Цена поставщика	Гидроактивный полиуретан Витрапур-11 Цена: 624,45/1.18/5.33*1,05=104,25руб (расход 2 кг на 1 п.м.)	кг	6 3*2	104,25	626	555,65	3334

1	2	3	4	5	6	7	8	9
21	ТЕР08-01-003-07	Гидроизоляция боковая обмазочная в 2 слоя по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону (без материалов)	100 м2 изолируемой поверхности	3 300/100	437,45	1312	3979,07	11937
22	ЧелСЦена код 11.02.611.1 (январь 2014г.)	Смесь КТ трон 1- Цена: 178,05/5,33*1,05=35,08 руб (расход 2 слоя на 1м2=1кг)	кг	300	35,08	10524	186,98	56094
23	ТЕРр62-32-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб: стальных за 2 раза	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,4 40/100	1493,95	598	11490,27	4596
Раздел 2. Ремонт пола кессона								
24	ТЕР13-06-003-01	Очистка поверхности щетками	1 м2 очищаемой поверхности	29	12,27	356	135,32	3924
25	ТЕРр61-25-1	Очистка поверхности аппаратом: гладкой с земли и лесов (водоструйка)	100 м2 очищенной поверхности	0,29 29/100	1038,86	301	6045,35	1753
26	ТЕР11-01-011-01	Устройство стяжек: толщиной 5мм КТ трон 3 Л400 (ремонтный состав)	100 м2 стяжки	0,29 29/100	567,31	165	5840,38	1694
27	ЧелСЦена код 11.02.611.3 (январь 2014г.)	Смесь КТ трон 3- Цена: 38,14 руб/5,33*1,05=7,51 руб (расход при толщине 1мм на 1м2=1,5кг)	кг	217,5 29*5*1,5	7,51	1633	40,03	8707
28	ТЕРр62-39-1	Промывка поверхности стен	100 м2 промытой поверхности	3,29 (300+29)/100	77,3	254	756,89	2490
Раздел 3. Новый Раздел								
Итого прямые затраты по смете						37095		234309
В том числе (справочно):								
фонд оплаты труда (ФОТ)						7539		83049
материалы						25607		135195
эксплуатация машин и механизмов						4423		21271
Накладные расходы						6486		60692
Сметная прибыль						4400		38866
Итого по смете:								
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии						12 976		97 169
Штукатурные работы (ремонтно-строительные)						7 183		56 123
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)						20 225		112 151
Стены (ремонтно-строительные)						1 627		15 136
Кровли						258		1 232
Строительные металлические конструкции						641		6 320
Конструкции из кирпича и блоков						3 033		27 612
Малярные работы (ремонтно-строительные)						1 606		13 990
Полы						432		4 134
Итого						47 981		333 867
НДС 18%						8 636,58		60 096,06

1	2	3	4	5	6	7	8	9
ВСЕГО по смете						56 617,58		393 963,06

Составил: _____ *Хакимова* А. А. Хакимова, Л.Н.Кощеева
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____ *Киселев* Б.М. Киселев
(должность, подпись, расшифровка)